СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ДЖАМКУ»
Солнечного муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ
Зарегистрировано RU 275143042023001 от 05.05.2023

03.04.2023 № 5

О внесении изменений в Устав сельского поселения «Поселок Джамку» Солнечного муниципального района Хабаровского края

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава сельского поселения «Поселок Джамку» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения «Поселок Джамку» Солнечного муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:
1. Принять изменения вносимые в  Устав сельского поселения «Поселок Джамку» Солнечного  муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Джамку» Солнечного  муниципального района Хабаровского края от 03.05.2005 № 10 (зарегистрирован постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 29.06.2005 №2279) согласно приложению к настоящему решению.
2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со дня его принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.
3. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней после его официального опубликования (обнародования) в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене сельского поселения «Поселок Джамку» Солнечного муниципального района Хабаровского края.

Глава сельского поселения                                                              Д.В.Омелич

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «Посёлок Джамку»                                      А.В.Бочкарев
Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения «Поселок Джамку»
Солнечного муниципального района
Хабаровского края
от 03.04.2023 № 5

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
в Устав сельского поселения «Поселок Джамку» Солнечного муниципального района Хабаровского края

1.Статью 36.1 Устава (Гарантии, предоставляемые главе муниципального образования, депутату Совета депутатов, члену выборного органа местного самоуправления) дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Глава муниципального образования, депутат Совета депутатов, член выборного органа местного самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, имеют право на компенсацию расходов:
1) на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно;
2) связанных с переездом из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей к новому месту жительства в другую местность в связи с прекращением полномочий.
Право на компенсацию, предусмотренных настоящей частью расходов, осуществляется в порядке и на условиях, установленных решением Совета депутатов сельского поселения в Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в Солнечном районе, приравненном к местностям Крайнего Севера.".
2.Главу 5.1. (Гарантии осуществления полномочий главы муниципального образования, депутата совета депутатов, члена выборного органа местного самоуправления) дополнить статьей 36.2.1. следующего содержания:
	«36.2.1.Ежегодный оплачиваемый отпуск
1. Главе муниципального образования, депутату Совета депутатов, члену выборного органа местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск в соответствии с федеральным законодательством.
2. Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, по письменному заявлению главы муниципального образования, депутата Совета депутатов, члена выборного органа местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, может быть заменена денежной компенсацией.
3. При прекращении полномочий глава муниципального образования, депутат Совета депутатов, член выборного органа местного самоуправления, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, имеют право на получение денежной компенсации за все неиспользованные отпуска.".